

Информация о ценах на платную образовательную услугу физкультурно-спортивной направленности «Ритмика для детей дошкольного возраста» на 2023/2024 учебный год

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ (на одного ребенка в месяц):

Занятия проводятся 8 месяцев в году (с октября по май)

Количество посещающих кружок - 50 человек

Количество занятий в месяц - 8

1. Расчет заработной платы основного персонала:

Оплата труда педагога – 90,00 руб. за 1 занятие

Итого: $90,00 \times 8$ занятий = 720,00 руб.

Начисление на оплату труда:

Страховые взносы 30,2% - 217,44 руб.

2. Материальные расходы:

Наименование материальных запасов, услуг	Кол-во /ед.изм.	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4
Музыкальный центр	1 шт.	8 900,00	8 900,00
Диски для центра	4 шт.	110,00	440,00
Костюмы	12 шт.	4 000,00	48 000,00
Итого			57 340,00

$57340,00 / 50$ детей / 8 месяцев = 143,35

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ = 1080,79 руб.

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (на одного ребенка в месяц):

1. Заработная плата административно-управленческого персонала:

Должность	Выполняемая работа	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда	Месячный фонд рабочего времени	Норма времени на оказание платной услуги	Затраты на оплату труда персонала (руб.) на 1 ребенка (6=3/4*5) в.ч. налоги
1	2	3	4	5	6
Заведующий	- взаимодействие и работа с педагогами; - согласование программы дополнительной услуги; - контроль образовательной деятельности	19344,00+2901,60 (вид учреждения) +2901,60 (квалификация) +2901,60 (стаж) +2901,60 (сложность и напряженность) +4642,56 (р/к) =35592,96 Отпускные: (35592,96/29,3) *(8мес/12мес) *(42 дня/12мес) =2834,48 Итого: 35592,96+2834,48=38427,44 Налоги на ЗП 30,2%= 11605,09 Всего: 50032,53 руб.	40ч/нед *4нед *60мин. =9600 мин.	8 мин	41,69
Старший воспитатель	- контроль за проведением кружковой работы; - контроль за освоением программы кружков; - контроль посещаемости; - проверка и утверждение плана занятий на месяц; - взаимодействие с родителями и работа с педагогами	ЗП-18678,30 Отпускные: (18678,30/29,3) *(8мес/12мес) *(42 дня/12мес) =1487,46 Итого: 18678,30+1487,46 =20165,76 Налоги на ЗП 30,2%=6090,06 ВСЕГО: 26255,82 руб.	36ч/нед *4нед *60мин. =8640мин.	30 мин	91,17
Бухгалтер по заработной плате	- обработка табеля сотрудников, занятых в сфере дополнительных платных образовательных услуг; - начисление и перечисление заработной платы и налогов и их выплата	ЗП-18678,30 Налоги на ЗП 30,2%=5640,85 ВСЕГО: 24319,15	40ч/нед *4нед *60мин. =9600 мин.	15 мин	38,00
Бухгалтер	- начисление платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг; - учет приобретенных материалов на оказание дополнительных платных образовательных услуг	ЗП-18678,30 Налоги на ЗП 30,2%=5640,85 ВСЕГО: 24319,15	40ч/нед *4нед *60мин. =9600 мин.	15 мин	38,00
Экономист	- ежемесячная проверка документов (приказы, смета); - ежемесячные отчеты о поступлении средств от оказания дополнительных платных образовательных услуг; - мониторинг заработной платы по дополнительным платным образовательным услугам штатных сотрудников	ЗП-18678,30 Налоги на ЗП 30,2%=5640,85 ВСЕГО: 24319,15	40ч/нед *4нед *60мин. =9600 мин.	15 мин	38,00
ИТОГО					246,86

2. Налог на имущество (коэффициент платной деятельности – 0,02)

На 2023 год в смете заложено 929625,27 руб. в год.

$929625,27 \text{ руб.} * 0,02 = 18592,51 \text{ руб.}$

$18592,51 \text{ руб.} / 8 \text{ мес.} / 2 \text{ услуги} / 50 \text{ детей} = 23,24 \text{ руб.}$

3. Коммунальные услуги (коэффициент платной деятельности – 0,02)

По смете на 2023 год заложено 1689,0 тыс. руб.

$1689,0 \text{ тыс. руб.} * 0,02 = 33,8 \text{ тыс. руб.}$

$33,8 \text{ тыс. руб.} * 1000 / 8 \text{ мес.} / 2 \text{ услуги} / 50 \text{ детей} = 42,25 \text{ руб.}$

4. Расчет суммы начисленной амортизации

Балансовая стоимость здания 8014629,60 руб., норма износа 59,4%, площадь 1062,8 кв.м.

$8014629,60 \text{ руб.} \cdot 59,4\% / 12 \text{ мес.} / 1062,8 \text{ кв.м.} = 373,28 \text{ руб.}$

$24 \text{ часа} \cdot 30 \text{ дней} = 720 \text{ ч.}$

$373,28 \text{ руб.} \cdot 53 \text{ кв.м} / 720 \text{ ч} \cdot 8 \text{ ч} = 219,82 \text{ руб.}$

$219,82 \text{ руб.} / 50 \text{ чел.} = 4,40 \text{ руб.}$

5. Земельный налог (коэффициент платной деятельности – 0,02)

Кадастровая стоимость земли 16305360,14 руб.

$16305360,14 \text{ руб.} \cdot 1,5\% (\text{коэф.}) = 244580,40 \text{ руб.}$ земельный налог в год на всю площадь

$244580,40 \text{ руб.} \cdot 0,02 = 4891,61 \text{ руб.}$

$4891,61 \text{ руб.} / 8 \text{ мес.} / 2 \text{ услуги} / 50 \text{ детей} = 6,11 \text{ руб.}$

ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ: 322,86 руб.

№ п/п	Наименование затрат	Сумма (руб.)
	Прямые затраты:	1080,79
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	720,00
2.	Начисление на оплату труда основного персонала	217,44
3.	Затраты на материальные затраты	143,35
	Накладные расходы:	322,86
1.	Затраты на заработную плату административно-управленческого персонала	189,60
2.	Начисление на оплату труда административно-управленческого персонала	57,26
3.	Затраты на налог на имущество	23,24
4.	Затраты на коммунальные услуги	42,25
5.	Затраты на амортизацию здания	4,40
6.	Земельный налог	6,11
	Итого затрат:	1403,65
	Рентабельность: 2,52%	36,35
	Цена за платную услугу	1440,00
	Цена за 1 занятие	180,00

Заведующий



О.Л. Вострикова

Заместитель главного бухгалтера



И.А. Сысоева